0<
Tf

*'

unicef

-í.vp.í
r /

:í25 «a» rr» r  <«* t t  -t-ca ':i&

AVISO DE LICITAÇAO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO
DE LICITAÇÃO. A Pregoeira deste município torna público que no dia 05
de Julho de 2017 às 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL N° 2006.01/2017DIV, cujo objeto é a Aquisição de
combustíveis, lubrificantes e derivados de petróleo destinado a atender as
necessidades da frota de veículos das secretarias diversas do município de
Cariré. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no
horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelo site
www.tcm.ce.aov.br/licitacoes. Informações pelo fone: 0**88 -  3646 1133, ou
no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 21 de Junho de
2017. Antonía Regilene Aguiar de Carvalho ^Pregoeira.

Cariré - Ce. 21 de Junho de 2017.

Pregoeira

CNPJ: 07.598.600/0001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N -  Centro -  Cariré -  Ceará - CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeituramcarire@gmail.com

http://www.tcm.ce.aov.br/licitacoes
mailto:prefeituramcarire@gmail.com

DIÁRIO OFICIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°I16 FORTALEZA, 22 DE JUNHO DE 2017 159

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Paracuru -  Secretaria de infraestrutura. A Secretaria de Infraestrutura, por meio de seu
Pregoeiro, toma público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N“ 2106.01/2017-INFRA, cujo objeto é o Registro de Preços para
futuras e eventuais aquisições de Material hidráulico e elétrico destinado à manutenção ou implantação de adutoras de interesse da Secretaria de
infraestrutura do Município de Paracuru - CE. Início do Acolhimento das Propostas: 22 de junho de 2017, às 14h00; Data de Abertura das Propostas:
07 de julho de 2017, às08h30; início da Sessão de Disputa de Preços: 07 de julho de 2017, às lOhOO. Todos os horários dizem respeito ao horário
de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido do site: www.bll.org.br. Paracuru-CE, 21 de junho de 2017. Wandebergue Panlino de
Oliveira - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N.“ 2017.06.22.01. O
Prefeitura Municipal de Forquilha torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidadé. PrcaãóuKresen. T
tombado sob o n.'1 2017.06.22.01, critério de julgamento menor .preço por item, tendo como objeto serviços de recapagem de pneus plfta atendei
as necessidades de diversas secretarias do Município de Forquilha, conforme especificações em ane-xo do Edital. A Sessão será realizadas 09:00
horas do dia 05 de julho.de 2017, na Sala de Sessões da Comissão situada á Av. Criança Dante Valérib, N° 481'- Centro - Forquilha/CE. O Êj^al na
integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Maiores informações no endereço citado ou.pelo
Fone: OXX(88) 3619.1167. Benedito Lusinete Siqueira Loiola -  O Pregoeiro.

4

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso de Licitação -  Pregão Presencial N°. 2017.06.22.1-PP. O Pregoeiro
da Prefeitura Municipal de Guaramiranga/CE, toma público pára conhecimento do§ .interessados que, no próximo dia 04 de julho de 2017, às 09h,
na sede da Comissão Permanente de Licitação/Pregões da Prefeitura de Guaramiranga, localizada na Rua Joaquim Alves Nogueira, 409 -  Centro -
CEP: 62.766-000 -  Guaramiranga -  CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presenciai, cujo objeto é os serviços de fornecimento de
refeições e lanches prontos destinados aos interesses das diversas secretarias do Município de Guaramiránga/GE, tudo conforme especificações
contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital. O Edital e seus anexos já se encontram disponíveis no endereço acima no horário
de 8h às 12h, e www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Francisco Alison Pereira dos Santos - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso de Errata do Edital- do Pregão Presencial N° PP.001/2017-FMS. A
Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Bela Cruz -  Estado do Ceará, comunica que na Licitação por Pregão Presencial. n° PP.001/2017-
FMS cujo objeto é aquisição de equipamentos médico-hòspitalar para atender as necessidades de funcionamento do Hospital Municipal de Bela
Cruz(CE), conforme Termo de Referência em anexo, fica alterada a redação do Preâmbulo do Edital na seguinte forma: onde se lè: “Pregão
Presencial, do Tipo Menor Preço por Lote”, leia-se “Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço por Item”. Ficam mantidas as demais cláusulas e
condições previstas no edital e .seus anexos, permanecendo a realização do certame para o dia 27/06/2017, às 14:00 horas de Brasília. Bela
Cruz(CE), 21 de Junho de 2017. Elaine Cristina Carvalho de Vasconcelos - Pregóeira Oficial.

$*1^

(VilSTO
Pa&af pre&istóo
d partir díi fbriíaa raspôiVáíweis
F$C*Ç128031,

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N“. 2017.06.12.01. A Comissão
Permanente de Licitação dp Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé comunica aos interessados que fará realizar licitação em sua sala, na sede
do SAAE, na Rua Dom Aureliano Matos, 1.819, Centro - Itapajé-CE, às 08h00mm do dia 10 de julho de 201.7, Sessão de recebimento dos
Documentos de Habilitação e Propostas para a Tomada de Preços N \  2017.06.12.01, tipo -  Menor Preço, destinada a Contratação ide pessoa
jurídica para prestar serviços dc assessoria técnica administrativa para o desenvolvimento, aperfeiçoamento, supervisão e execução de processos
administrativos e de gestão junto ao Serviço Autônomo de Água.e Esgoto de Itapajé-CE. Informações pelo fone (85) 3346.0188. Itapajé-CE, 19
de junho de 2017. Ronaldo Gomes Pinto - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Mauriti -  Aviso dc Licitação -  Tomada dc Preços N“ 2017.06.07.1- TP. A Comissão Permanente
de Licitação da Câmara Municipal de:Mauriti/CE, toma público, para,conhecimento dos interessados, que neste dia 07 de julho de 2017 às 08
h:00min, na sede da comissão de licitação, situada a Rua Tabelião Chagas Sampaio, 517, Centro, Mauriti/CE, estará realizando Certame Licitatório,
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de. habilitação, e propostas de preços, cujo objeto contratação de empresa especializada
para a obra de reforma e ampliação da Câmara Municipal de Mauriti/CE. O Edital e  seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das
07h00min às 13h00min. Mauriti/CE, 21 de‘junho de 2017. Danilsimara Bezerra da Silva -  Presidente da Comissão de Licitação da
Câmara Municipal de Mauriti/CE.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA -  AVISO DÈ REVOGAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N“ 17.06.02/
TP -  A Prefeitura Municipal de Itapipoca-CÊ, por solicitação da Secretaria de Educação Básica através da Comissão Permanente de Licitação torna
público para conhecimento dos interessados, que a Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 17.06.02/TP, prevista para ocorrer no dia 22 de
Junho de.2017, às 09h, cujo OBJETO é: “Contratação de empresa especializada em Assessoria Contábil, para atender aos Conselhos Escolares da
Rede Pública Municipal de Educação de Itapipoca-CE” foi REVOGADA por razões de interesse público, mediante ajustes necessários ao
objeto licitado, com fulcro no Alt. 49 da Lei.N0 8.666/93. Itapipoca-CE, 21 de Junho de 2017. Valdsen da Silva Alves Pereira Junior -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N“ 2006.01/
2017DIV -  A Pregóeira deste Município toma público que no dia 05 de Julho de 2017, às lOh, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão
Presencial N° 2006.01/2017DIV, cujo Objeto é a Aquisição de combustíveis, lubrificantes e derivados de petróleo destinado a atender as
necessidades da frota de veículos das Secretarias diversas do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta
publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Informações pelo Telefone: (88)3646
1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 21 de Junho de 2017. Antonia Regilene Âguiar de Carvalho -
Pregóeira. _____ -

íj» íjí

ESTADO DO CEARÁ -  CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICEORREGIÂO DE ITAPIPOCA - CPSMIT -  O Presidente da
comissão de Licitação do Cpnsorcio Publico de Saúde da Microrregião de Itapipoca -  .CPSMIT comunica aos interessados que no próximo dia 10
de Julho de 2017, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO N°. 0622.01/2017, cujo objeto é CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS,
JUNTO AO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DE ITAPIPOCA -  CE. O edital completo estará à Disposição no horário de 08h00mín as
12h00min no endereço do CPSMIT à Rua Urbano Teixeira Barbosa, 546 -  Centro -  Itapipoca -  CE, Fone (88)3631-2654,22 de Junho de 2017.
Samuel de Castro Marques, Pregoeiro. ,

http://www.bll.org.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

■ m M m iS M

—  * T * s *  r -« ç

_'• • W <«O B 0M D W asÍÍ:.
FORTALEZA, CEARÂ- OUINTÁ-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2017 ^

ti’ °nss?3ni/!>niS-ia ta  aDrmd0 ll0!iac8°  na-m odaiídade TOMADA DE PBECO
E s g g » ^

D E ^ A U d Í o ^  CO N SO R C fO  P U B U C a

horârio^i^OShOOmta^ s^aiToOmin3«o^Sdereao do OPSMiT ã Ru^Urbano

:. Jmçi. asiipí:: B̂tiãí
________ ,̂ . ; i ir '; <«•'■ « J >(*• /i'Uif. ^  ;’:K ■• 7,'.;

S wí,Ta S S IS S Í  lf fáS T f3 part,r *  pubr“ 3a wteírS- ^ = g £ g a 2 . ^  )»*a  fe  SW.,Mari3 do Sotarro Barras Itehrtr. - PT O Íra
•■•;! '» •■'! ■L.:U.L."!!1.!1-. ..... ...... ua -■■ i ........33;...3, a:sL^Ü"m-:::rv;::'^'-”: '̂T^VIW-W"*

m $ m m m ^ È Ê Ê Ê Ê È m ® ê& :
Rctíc ^tím cpa! do O ra lín ^ c íf^ a ^ l l1 *J^^jentwsCómunáaríosdíeSaude<ACS)

j y s s e K s s s & ^ S S s f f s ^

■̂ ,̂7—7— _   ' > W»WtagS-mgQ8)rO>

Í S l M i = * S K ã í ^ ^ ~ Í 5 ^ F -l l g g l S f í t E ^ ^  : ,

s i s S S s i r i á s

« s s ® s

ü c ta tó rio  na  M o d alrtad a  d s  T a m a l  1  P r fc o  % ã ^ T m e n t o

a a s t e g w s w f f F H ^ »
PREFEITURA MUNÍCIPALBE MIBAÍBA

a 'a ~ S S r H s “ !Propostas e documentos de HabilitaoSo- o b jf t S??Í,<  S 3 f  S 1 ' ne,lHC,datíe. recebera •  na ,™* con!r®«çao de empresa “spaotol sacto no
Semi e  tetitaa de motores nos veiculo D iSe™  Pr^flfvocOTreHo.cie mecanicaa-n

•.w c^vai c i i je i f í í /ü ix ,  '.JJii

í ;n^s:̂ fh;q^ufe':õüK : ;í3̂ ênt :aó:dís î aX-Abfjr
e)únh;oiá3 2Ói?:èk^Í "^«él^eráfé

' pá.üíss';a
■ a * n . - r , - ™ , . ™ . *  :ttí, r a f f  »

í © s s s s s is â ^
^cs^^èvifèiíâisgs:

<ÍS/̂ Re<3ÂÓ..M íféS.Sf.vlèag"'«/«imíatŝ .SíVíga»
^M (ü tó p ^# S í> í3

■ MedéíròSi Kr «!?WÇ©ES)««3;fà54..Sa!ira!-££^